
 
COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

GIUNTA COMUNALE 

del 27-03-2014 n. 49 

 

 

Oggetto: Commissione Comunale per la formazione delle graduatorie 

per l’assegnazione di alloggi di ERP (art. 4 LRT 45/98). 

Modifica composizione. 

  

 

 

L’anno Duemilaquattordici (2014), il giorno Ventisette (27) del mese di Marzo, 

alle ore 10:30 nella Sala delle Adunanze, posta nella sede comunale, convocata 

con apposito avviso si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

PRESENTI i Sigg.ri: 

 

Simone Gheri , Alessandro Baglioni , Agostina Mancini , Gianni Borgi , 

Sandro Fallani , Andrea Giorgi , Gabriele Coveri  

 

ASSENTI i Sigg.ri: 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale Dott. Marco Pandolfini 

 

I l Sindaco Simone Gheri, assunta la presidenza e riconosciuta la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la Seduta, invitando la Giunta a trattare l’oggetto 

sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

COPIA 
- Richiamata la L.R. n. 96 del 20.12.1996, così come modificata dalla L.R. n. 45 

del 31.07.1998 "Modifiche alla L.R. 20.12.1996 "Disciplina per l 'assegnazione, 

gestione e determinazione del canone di locazione degli alloggi di Edilizia 

Residenziale Pubblica"; 

 - Visto come all'art. 4 della L.R.T. 45/98 "Commissione per la formazione della 

graduatoria definit iva per l'assegnazione di alloggi di E.R.P. si preveda che 

presso ogni Comune debba essere costituita una Commissione Comunale 

composta da: 

- Dirigente responsabile del Settore con funzioni di Presidente; 

- Dirigenti o funzionari della carriera direttiva del Comune; 

- Eventuali membri esterni  

con funzioni di decisione in merito alle opposizioni e redazione della 

graduatoria definit iva per l'assegnazione di alloggi di Edilizia Residenziale 

Pubblica; 

- Dato atto che la suddetta Commissione ha anche altre competenze di legge 

relative alla corretta gestione del patrimonio di ERP (decadenze, verif ica 

perdita dei requisit i, annullamento assegnazioni, occupazioni senza titolo), 

nonché per analogia, ha competenza anche in materia di graduatorie per 

l’assegnazione di contributi in conto affitto ex art.11 Legge 431/98, bandi 

canone concordato ridotto, contributi per morosità incolpevole; 

- Constatato che le competenze attribuite alla Commissione suddetta sono da 

considerarsi prevalentemente tecniche e comunque prive di natura di indirizzo o 

di controllo polit ico-amministrativo; 

- Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 112 del 14/06/2011, con 

la quale è stata aggiornata la composizione della Commissione ERP, 

conseguente alla modif ica di un membro interno;  

- Dato atto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 207 del 17/12/2013, 

la Giunta Comunale ha modif icato la struttura organizzativa dell’ente a far data 

dal 01/01/2014, attuando il passaggio dell’Ufficio Casa dal Settore Risorse e 

Innovazione, assegnato al Direttore Generale Dott. Paolo Barbanti, al Settore 

Entrate e Servizi di Supporto e Amministrativi, assegnato al Dott. Antonello 

Bastiani, per cui si rende necessario anche aggiornare la composizione della 

Commissione ERP di cui all’art. 4 L.R.T. 45/98 in merito alla f igura del 

Presidente di detta Commissione; 

- Dato atto che l’unico membro esterno della suddetta Commissione, Dott.ssa 

Elisabetta Corsinovi, Funzionario del Comune di Firenze, è stata da 

quest'ult imo autorizzata allo svolgimento delle funzioni in oggetto per le quali si 

r it iene di dover stabilire un gettone di presenza equiparato a quello previsto per 

i consiglieri comunali; 



- Visti i pareri favorevoli resi in ordine alla regolarità tecnica e contabile della 

proposta sopra riportata ed inserit i nella presente deliberazione a costituirne 

parte integrante e sostanziale ai sensi e per gli effett i dell'art.49 del Decreto 

Legislativo 267/2000; 

 

con votazione unanime 

 

DELIBERA 

 

1) Di dare atto che la “Commissione Comunale per la formazione della 

graduatoria definit iva per l'assegnazione di alloggi di E.R.P.”, con i compiti in 

premessa specif icati, istituita ai sensi dell'art. 4 della Legge Regionale n. 45/98, 

a seguito della modifica organizzativa dell’ente di cui alla deliberazione della 

Giunta Comunale n. 207/2013, risulta dalla data odierna essere così composta: 

 

Dirigente Settore Entrate e  

Servizi di Supporto e Amm.vi  Dott. Antonello Bastiani Presidente 

 

Funzionario Avvocatura Comunale  Dr.ssa Barbara Venier       Membro interno 
 
Specialista attività Amministrative e contabili 
Ufficio del Personale     Dott. Luca Zeppi          Membro interno 
 
Funzionario Servizi Sociali    Ass.Soc Adriana Ferlito      Membro interno 
 
Funzionario Servizio Casa 
Comune Firenze     Dr.ssa Elisabetta Corsinovi Membro esterno 

 

2) Di dare atto che svolge funzioni di segretario Tiziana Agnoloni, addetta 

dell'Ufficio Casa;  

 

3) Di f issare l'entità del gettone di presenza da corrispondere alla Dr.ssa 

Elisabetta Corsinovi, membro esterno della Commissione, in eguale misura di 

quello percepito dai Consiglieri Comunali; 

 

4) Di dare atto altresì che, con apposito atto dirigenziale si provvederà alla 

determinazione della spesa e alla liquidazione dei gettoni di presenza su base 

annuale spettanti al membro esterno; 

 

Quindi, 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

con votazione unanime;  

DELIBERA 

 



5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e 

per gli effett i dell'art.134 del Decreto Legislativo 267/2000; 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO 

F.to Marco Pandolfini F.to Simone Gheri 

  

  

 
 
 
 
 
 

 

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo 
 

 per IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì ………………………  

 
 
 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

La su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il               a seguito della 

decorrenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione All’albo 

Pretorio senza reclami, ai sensi dell’art. 134, III comma D. Lgs 267/2000 

 

  

 IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì  

 

 


